
J3 
R55E55CRiR 
E CONSULTORIA 

PROPOSTA. 

RAZÃO SOCIAL: 29.736.003JUCINEI BORGES 
CNPJ: 29.736.0003/0001-70 

INSC. EST.: 31346250006 OPTANTE PELO SIMPLES 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024 
DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 013/2024 

Jucinei Borges 
080.992.966-05 
35-999707476 
jucineiborges@icloud.com 

OBJETO: CONSULTORIA E ASSESSORIA ~- SETOR PUBLICO/PRIVADO. SUPORTE .. TÉCNICO PARA 
ACOMPANHAMENTO E TRANSMISSÃO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE DADOS DE PROGRAMAS 
MINISTERIAIS COMO CNES, FPO, BPA, SIA, SISAIH0l, COM GERENCIAMENTO DE TRANSMISSOR. 

ITEM SERVIÇO UNI QTD UNITÁRIO TOTAL 

1 CONSULTORIA E ASSESSORIA- SETOR mes 
PUBLICO/PRIVADO. SUPORTE TÉCNICO PARA 
ACOMPANHAMENTO E TRANSMISSÃO AO -
MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE DADOS DE PROGRAMAS 
MINISTERIAIS COMO CNES, FPO, BPA, SIA, SJ$AIH01, 
COM GERENCIAMENTO DE TRANSMISSOR. 

12 R$ 4.543,33 R$ 54.519,96 

FLS,·,_,,,.;1 ..... õ ..... -~~---

PROC.-61 ..... V:J. .... ~------

O prazo de validade da proposta. 60 dias Declaramos que a'proposta apresentada neste processo compreende todas as despesas necessárias à 
entrega do objeto, inclusive a integralidade dos _custos· para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas Leis 
trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções co_letívas de_trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na.data de entrega da 
proposta 

Cachoeira de Minas 10/07/2024 

(0
35

) 99970-74 6 (035 99970-7416 
m juc· eiborg s@icloud.com 

f PRAÇA DA BANDEIRA 173- BAIRRO CENTRO CACHOEIRA DE MINAS- MG 
Estamos à disposição para esclarecer eventuais dúvidas e aguardamos o seu contato. 



Assessoria e Consul-toria em 
Gest-ao ◄e Sis'temas do SUS 

CNPJ: 41.541.122/0001-72 / (66) 99924-8155, Rua M2, 84, Centro, Água Boa-MT/ kvmsolucoes@gmail.com 

ANEXO li 

PROPOSTA DE PREÇOS 

FLS. 183 
PROC. G, 1/d.y 
RUB.~ 

PROPOSTA DE PREÇOS DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO 
ELETRONICA Nº 061/2024 
N.013/2024 

Identificação da Empresa: 

RAZÃO SOCIAL: K. V. MARTINS L TDA CNPJ Nº: 41.541.122/0001-72 

ENDEREÇO COMPLETO: RUA M-2, Nº 84, BAIRRO: CENTRO, CEP: 78635-000, CIDADE/UF: 

ÁGUA BOA/MT 

E-MAi L: kvmsolucoes@gmail.com 

FONE: 66 999248155 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR VALOR 
UNIT. TOTAL 

CONSULTORIA E ASSESSORIA -
SETOR PUBLICO/PRIVADO. SUPORTE 
TÉCNICO PARA ACOMPANHAMENTO E 
TRANSMISSÃO AO MINISTÉRIO DA 

1 SAÚDE, DE DADOS DE PROGRAMAS Mês 12 4.499,00 53.988,00 
MINISTERIAIS COMO CNES, FPO, BPA, 
SIA, SISAIH01, COM GERENCIAMENTO 
DE TRANSMISSOR. 

Esta proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da sua apresentação 

Água Boa/MT 10/07/2024 

t Assinado de forma digital por 
KATIA VIEIRA \KATIAVIEIRA 

MARTINS:02094914186 MARTINS:02094914186 
;:, Dados: 2024.07.1 O 21 :16:50 -03'00' 

Kátia Vieira Martins 
CPF: 020.949.141-86 



01 

FLS. 1o~ 
PROC. G 1/J..y 
RlJB.~ 

ANEXO li - PROPOSTA DE PREÇOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2024 

Ao Municipio de Ribas do Rio Pardo/MS 

PROPONENTE: BR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - EPP 
CNPJ: 29.6~5.740/0001-48 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 28.480.470-3 
ENDEREÇO: MANDUBA, N.º 125 BAIRRO: JARDIM MONTEVIDEU, CEP: 79035 230 
CIDADE: CAMPO GRANDE ESTADO: MATO GROSSO DO SUL 
TELEFONE/FAX: (67) 9275-6162 / 0800-123-4004 
MAIL: diretoria@brcursosdasaude.com.br 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em 
Consultoria e Assessoria de Suporte Técnico para Acompanhamento e 
Transmissão de dados de Programas Ministeriais como CNES, FPO, BPA, SIA, 
SISAIH01. 

Proposta: 

CONSULTORIA E ASSESSORIA 
- SETOR PUBLICO/PRIVADO. 
SUPORTE TÉCNICO PARA 
ACOMPANHAMENTO E 
TRANSMISSÃO AO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, DE DADOS DE 
PROGRAMAS MINISTERIAIS 
COMO CNES, FPO, BPA, SIA, 
SISAIH01, COM 
GERENCIAMENTO DE 
TRANSMISSOR. 

Serv. 12 R$ 4.543,33 R$ 54.519,96 

VALOR TOTAL R$ 54.519,96 

Valor Global da Proposta por extenso: cinquenta e quatro mil e quinhentos e dezenove reais e 
noventa e seis centavos . 

• Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias contados da sua 
apresentação. 

• Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e 
outros, correrão totalmente por conta da empresa contratada. 

• Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos 
no Termo de Referência. 

DADOS PARA PAGAMENTO: 



~~-lllil!r~t~lli 

BANCO: ITAÚ 341 
AGÊNCIA: 1420 Nº 
CONTA CORRENTE: 99575-3 

FLS. ·185 
PROC.~ G1/;z~ 

RUB. fi1«, 

DADOS DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: 

NOME: EDINALVA GONÇALVES DOS REIS 
CPF: 465.512.551-91 
RG: 387.073, emissor: SEJUSP/MS 

Campo Grande - MS, 1 O de julho de 2024. 

Assinado de forma digital por 
EDINALVA GONCALVE~ EDINAL 1,AGONCALVES DOS 

DOS REIS:46551255191 REJSA6551255191 
Dados: 2024.07.1 O 19:17:13 -04'00' 

BR CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL L TOA - EPP 
CNPJ: 29.655.740/0001-48 
REPRESENTANTE LEGAL: 

EDINALVA GONÇALVES DOS REIS 
CPF: 465.512.551-91 

~IJ BRClJRSOS 
CNPJ:29.855.740/0001-48 

Rua Manduba,nº117 
Taquaraf Bosque.CEP:79,035-230 

Campo Grande-MS 
Escola:Rua WIiliam Gomes Zumba,n°181 

Bosque da Esperança 



FLS. ___.:.1~ó(;lt...-.:--~
PROC. _6.;...l1.!-l..;.,.~'1,.___, __ 

StSTEMA ASSESSORIA CONS.UlflUUA 
GHTÃO E SH'lllÇOS BE INfDRMÁilCA ln'IA. RUB-r--

PROPOSTA 
DISPENSA DE LICITACAO ELETRONICA: Nº13 /2024 PROCESSO LICITATORIO: Nº 61/2024 
PROPONENTE: CONSAUDE SISTEMAS ASSESSORIA CONSULTORIA GESTÃO E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA LTDA 
CNPJ Nº:36.798.072.0001-73 

ENDEREÇO: RUA JOSE OLIVA, 762 BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FATIMA 

CIDADE: CAMPO GRANDE ESTADO: MS 

FONE (67) 3351-8030 E. MAIL: consaude@consaude.inf.br 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em Consultoria e Assessoria de Suporte Técnico 
para Acompanhamento e Transmissão de dados de Programas Ministeriêiis como CNES, FPO, BPA, SIA, SISAIH0l, nos 
termos da tabela abaixo conforme condicões e exiaências estabelecidas neste instrumento. 

Item Código Produto Unid Qtd V. unit V. total 

1 045.001.005 CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO/PRIVADO. Mês 12 4.540,00 54.480,00 
SUPORTE TÉCNICO PARA ACOMPANHAMENTO E 
TRANSMISSÃO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DE DADOS DE 
PROGRAMAS MINISTERIAIS COMO CNES, FPO, BPA, SIA, 
SISAIH0l, COM GERENCIAMENTO DE TRANSMISSOR. 

TOTAL: CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS 54.480,00 

Prazo da proposta, 60(sessenta) dias. 

• Declaramos de que nos preços propostos estão inclusos todos os impostos, taxas, custos com transporte, e todas as 
demais despesas necessárias ao perfeito cumprimento da obrigação objeto da licitação; 

• A proposta também deverá conter declaração de que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos 
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 
coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

• Declaramos que concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações deste EDITAL e seus 
anexos; Conta Corrente n° 92261-7, da Agência n° 2959-9, do Banco do Brasil nº 001, de titularidade da CONTRATADA. 

• Adison Neves Miranda, brasileiro, solteiro, diretor financeiro, portador do RG nº 389970 SSP/MS, inscrito no CPF/MF 
sob n.0 356.003.571-68, residente e domiciliado à Rua Jose Oliva, 762, Bairro Nossa Senhora de Fatima, na cidade de 
Campo Grande - MS. 

• Titular dos seguintes canais de comunicação eletrônica e-mail: consaude@consaude.inf.br, WhatsApp (67) 9906-2282, 
pelos quais poderá receber solicitações, requerimentos, notificações e etc. 

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima pelo 
prazo de 60 dias corridos. 

Campo Grande - MS, 11 de julho de 2024. 

ADISON NEVES MIRANDA 

Adison Neves Miranda 
CPF n.0 356.003.571-68 

G~ 
RUAJOSÉOUVA,762 • B.NOSSASENHORAOEFÁTIMA • FONES:(67)3351-SOl0/3351-7635 • CEP79010-113 • CAMPO GRANOEIMS ' 


